
令和３年７月１６日

東部小ＰＴＡ会員 様

千 代 田 東 部 小 学 校

PTA 会長 大隈 耕二

藤原 麻衣生活環境 委 員 長

校 長 五反田康子

令和３年度「全校親子除草作業」の中止について（お知らせ）

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校教育活動に対しまして、ご理解・ご協力をいただき、

深く感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、８月２８日(土)に予定しておりました「全校

今年親子除草作業」ですが、暑い中、マスクをつけての作業となりますので、

とさせていただきます。昨年度同様に、学校職員作業や神埼市学校用度も中止

務員の活用、児童による短時間での一斉除草作業、校内ボランティア活動「一

人10本運動」等で補ってまいります。神埼市のシルバー人材派遣等も利用させ

ていただく予定です。

今後とも、本校教育活動におきましてご協力のほど、よろしくお願いいたし

ます。

※ 次年度以降におきましても、社会状況や天候、通常時の除草作業の計

画、活動自体の意義等を鑑みて、「全校親子除草作業」の活動そのもの

を計画しないことも検討しております。今後、PTAの委員会等で話し合

ってまいります。


